para os devidos fins que o caso concreto se amolda aos termos da manifestação referencial
adotada Parecer Jurídico Nº 2263/2023-PGM/PEAA (7447777) e acato o inteiro teor do Parecer
Técnico 149 (7749671) e Parecer Jurídico 95 (7712958) desta Secretaria, haja vista a
manifestação pela possibilidade de repasse financeiro no valor de R$ 1.500.000,00 (Hum milhão
e quinhentos mil reais), para o Instituto Goiano de Pesquisas e Didática Profissional, inscrito no
CNPJ sob nº 06.288.299/0001-08, para ‘’Ampliação de Ofertas de Cursos de Qualificação
Profissional’’, conforme detalhamento contido no Plano de Trabalho (​​​​​​7742775).

[...]

emitido pela Chefia da Advocacia Setorial, autorizo os procedimentos necessários para a
contratação da empresa  MARÍLIA GEOVANA DA SILVA FERREIRA, inscrita sob  o CNPJ
nº  57.498.888/0001-51,  através de Contratação Direta nº 3/2025, no valor total de R$
59.617,00 (cinquenta e nove mil seiscentos e dezessete reais), com fundamento no art. 75,
inciso I, da Lei nº 14.133/2021, para Contratação de empresa especializada para a execução de 
serviços de assentamento de 625,75 m² de piso vinílico homogêneo, com espessura de 2 mm, e 
132 m lineares de rodapé de PVC, para viabilizar a mudança da Secretaria Municipal de

[...]

13.019/14, na Lei Orgânica do Município de Goiânia, Lei Complementar
Nº 383 de 26 de maio de 2025, Decreto nº 1.787, de 6 de outubro de
2020 e demais legislações correlatadas.
No que tange o Chamamento Público, sua inexigibilidade está pautada
no Art. 29 da Lei n° 13.019/14.

VALOR: R$ 1.500.000,00 (um milhão quinhentos mil reais).
DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA
COMPACTADA:

202569010038.

VIGÊNCIA:
Este Termo de Fomento terá vigência de 17 (dezessete) meses,
conforme descrito no Plano de Trabalho, contados a partir da
publicação do respectivo extrato no Diário Oficial do Município.

[...]

nº 3054/2025 SEMAD/CHEGAB, bem como no Parecer
Referencial n.º 1263/2023, acolhido e autorizado pelo
Procurador-Geral do Município, Processo Administrativo
SEI n.º 23.6.000006041-4, cujas orientações e checklist
foram devidamente observados.

VALOR: R$ 1.820.653,19 (um milhão oitocentos e vinte mil e seiscentos
e cinquenta e três reais e dezenove centavos),

VIGÊNCIA: Pelo presente instrumento de aditamento, fica a vigência do
Contrato n.º 051/2022 prorrogado por mais 12 (doze) meses, a
partir de 31 do mês de agosto de 2025 até a data de 30 de
agosto de 2026.

CELSO DELLALIBERA

[...]

9, nº 62, Quadra 18, Lote 10, Setor Central, Goiânia-GO, para abrigar as instalações do CAPS
Cativar, por um período de 12 (doze) meses, com fundamento no artigo 74, V, da Lei Federal nº
14.133/2021, contratando diretamente com JOSÉ MANSSUR, inscrito no CPF sob o nº
372.337.187-68, perfazendo o valor total de R$ 149.468,64 (cento e quarenta e nove mil e
quatrocentos e sessenta e oito reais e sessenta e quatro centavos), conforme consta do
presente procedimento administrativo.

Publique-se, na forma da lei.

Goiânia, data da assinatura eletrônica

Documento assinado eletronicamente por Luiz Gaspar Machado
Pellizzer, Secretário Municipal de Saúde, em 22/08/2025, às 10:54,

[...]

fundamento no artigo 25 caput da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações,
contratando diretamente com o estabelecimento CENTRO DE MEDICINA NUCLEAR DE GOIÁS LTDA,
CNPJ n.º 24.889.533/0001-34, CNES n.º 9108076, no valor total estimado de R$ 6.369.117,00 (seis
milhões e trezentos e sessenta e nove mil e cento e dezessete reais), conforme consta do presente
procedimento administrativo.

Publique-se, na forma da lei.

Goiânia, data da assinatura eletrônica

Documento assinado eletronicamente por Luiz Gaspar Machado
Pellizzer, Secretário Municipal de Saúde, em 22/08/2025, às 11:17,